事 務 連 絡

令和２年12月 28日

各都道府県消費生活協同組合所管部（局） 御中

厚生労働省社会・援護局地域福祉課

消費生活協同組合業務室長

消費生活協同組合の業務の状況に関する報告について（依頼）の一部改正について

 日頃より消費生活協同組合及び消費生活協同組合連合会の適正な運営にご理解とご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 標記については、平成25年４月１付け社援協発０４０１第１号をもって通知したと

ころですが、今般、下記のとおり本職通知の一部改正が行われ、別添のとおり、厚生

労働大臣認可の消費生活協同組合及び同連合会に対して通知したので、情報提供いた

します。

記

 本職通知の一部を次のように改正する。

１ 別添様式第１号から第18号中「印」を削る。

２ 別添様式第１号から第17号中「平成」を「令和」に改める。

３ 別添様式第1号から第17号の本文中「平成２５年４月１日社援協発○○○○第○

号」を「平成２５年４月１日付け社援協発０４０１第１号」に改める。

４ 別添様式第1号から第17号の本文中「社会・援護局」の前に「厚生労働省」追加

する。

（別添）

・ 消費生活協同組合の業務の状況に関する報告について（依頼）等の一部改正につ

いて

・ 改正後別添様式1～18

以上